
 
ประกาศโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและคัดเลือกเป็นพนักงานราชการ 
.......................................... 

 ด้วยโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย  จะรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและคัดเลือกเป็นพนักงาน
ราชการประเภททั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตาม หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหา และการเลือกสรร
พนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ ประกาศ ณ วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2547  และประกาศ
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน  และการจัดทำกรอบ
อัตรากำลังพนักงานราชการ  ประกาศ ณ วันที่ 5 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2550 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหา
และคัดเลือกเป็นพนักงานราชการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
1.  ชื่อตำแหน่ง  กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
     1.1 ตำแหน่ง ครูผู้สอน จำนวน 2 อัตรา ประกอบด้วย 
 1.1.1 วิชาเอกวิทยาศาสตร์   จำนวน  1  อัตรา 
 1.1.2 วิชาเอกดนตรี    จำนวน  1  อัตรา 
 ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ 
 (1) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการสอน  มีลักษณะงานที่เก่ียวกับการทำหน้าที่หลักด้านการจัดการเรียน   

     การสอน และการส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีที่หลากหลาย  มีการศึกษา  วิเคราะห์  วิจัย 
     เพ่ือพัฒนากระบวนการเรียนรู้  โดยเน้นความสำคัญทั้งความรู้  คุณธรรม และจริยธรรม และ 
     ค่านิยมท่ีดีงาม 
(2) การพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
(3) การจัดระบบและกิจกรรมการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
(4) การประสานความร่วมมือกับผู้ปกครอง และบุคคลในชุมชนเพ่ือพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        /2.คุณสมบัติ... 



-2- 
 

 2.  คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้ที ่มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหา         
และเลือกสรร 
     2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
  (1)  มีสัญชาติไทย 
  (2)  มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี 
  (3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (4)  ไม่เป็นผู้ที่มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  (5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ 
ในพรรคการเมือง 
  (6)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เพราะกระทำความผิดทาง
อาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรม
อันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
  (7)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ 
       หมายเหตุ 
       ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วน 
                          ราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้าง 
                          ของราชการส่วนท้องถิ่น 
    2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง (ครูผู้สอน) 
  คุณวุฒิที่ใช้สำหรับการเลือกสรรต้องเป็นคุณวุฒิทางการศึกษา หรือทางอื่นที่ ก.ค.ศ.กำหนดให้
เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน  และต้องเป็นไปตามเงื่อนไขที่พระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2546 
กำหนดในกลุ่มวิชาเอก ดังนี้ 
  1. กลุ่มวิชาหรือสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ 
     1.1 วิทยาศาสตร์   1.2 วิทยาศาสตร์ทั่วไป 
     1.3 การสอนวิทยาศาสตร์  1.4 วิทยาศาสตร์ศึกษา  
     1.5 วิทยาศาสตร์และสิ่งแวดล้อม 1.6 การสอนวิทยาศาสตร์ ระดับมัธยมศึกษา 
     1.7 วิทยาศาสตร์กายภาพ  1.8 เทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม 
   
 
  
 
 
 
           /2.สามารถ... 
 
 



-  3  - 

2. กลุ่มวิชาหรือสาขาวิชาดนตรี 
     1.1 ดนตรีสากล     1.2 ดนตรีตะวันตกศึกษา  
     1.3  ดุริยางคศาสตร์   1.4 ดุริยางค์สากล   
     1.5  ดุริยางค์ศิลป์   1.6 ดนตรีคีตศิลป์ 
  
  3. สามารถอยู่ประจำกับนักเรียนในหอพักได้ และสามารถทำงานนอกเวลาราชการได้ 

  ทั้งนี้  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและคัดเลือก  ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง
ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานราชหรือลูกจ้างของส่วน
ราชการส่วนท้องถิ่น 

2.3 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
     (1) เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษาหรือปริญญาตรีสาขาอ่ืนตามที่ ก.ค.ศ.กำหนด และ/หรือมี

วุฒิปริญญาโท  ด้านหลักสูตรและการสอน 
     (2) เป็นผู้มีคุณสมบัติตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2566 

 3.  การรับสมัคร 
  3.1 วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและคัดเลือกให้ขอและ
ยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย  ตั้งแต่วันที่ 31 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568           
ถึงวันที่  4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568  ไมเ่ว้นวันหยุดราชการ 
  3.2  ค่าธรรมเนียมการสมัคร  ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  ต้องเสียค่าธรรมเนียม
จำนวน.....-......บาท  ทั้งนี้  เมื่อสมัครสอบและชำระค่าธรรมเนียมสอบแล้วจะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
  3.3  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
   (1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 เดือน  
(นับถึงวันปิดรับสมัคร)  ขนาด 1.5 x 1 นิ้ว จำนวน 3 รูป 
   (2)  สำเนาแสดงผลการศึกษา เช่น ปริญญาบัตร หรือกระเบียนการแสดงผลการเรียน 
หรือหนังสือรับรองของสถานศึกษาที่มีข้อความระบุว่า “ได้เรียนจบหลักสูตรแล้วอยู่ระหว่างรอการอนุมัติ”  จำนวน 1 ฉบับ  
โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันที่เปิดรับสมัครวันสุดท้าย และ/หรือมีวุฒิปริญญา
โท ด้านหลักสูตรและการสอน หรือหนังสือรับรองของสถานศึกษา 
   (3)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
   (4)  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล 
(ในกรณีท่ีชื่อ – ชื่อสกุลในหลักฐานไม่ตรงกัน)  อย่างละ 1 ฉบับ 
   (5)  หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ ทั้งนี้  ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้
ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับ 
   (6)  ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน 
 
 
 

/3.4 เงื่อนไขใน... 
 
 



-4- 
  3.4  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
        ผูส้มัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง
ว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาด 
อันเกิดจากผู้สมัครสอบ ไม่มีสิทธิสมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้รับการ
สรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น       
 4.  ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน
สมรรถนะ ในวันที่ 5 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2568 ณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย   
 5.  หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและคัดเลือก 
      ผู้สมัครได้รับการประเมินสมรรถนะด้วยวิธีการประเมินสมรรถนะ  รายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศ 
 6.  เกณฑ์การตัดสิน 
 การตัดสินถือเป็นเด็ดขาด  จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้ ผู้ที่จะผ่านการเลือกสรรจะต้องได้คะแนนในการ
ประเมินตามหลักเกณฑ์แต่ละภาค ไม่ต่ำกว่า ร้อยละ 70 และรวมทุกภาค ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 70 โดยเรียงลำดับจาก
ผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ  ในกรณีที่มีผู้ผ่านการสรรหาและคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากัน  ให้จัด
เรียงลำดับที่จากคะแนนสอบ  ดังนี้ 
 ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรที่ได้คะแนนภาคความสามารถมากกว่า เป็นผู้ที ่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า              
หากคะแนนภาคความสามารถเท่ากันให้ผู้ได้คะแนนภาคความรู้มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  หากคะแนน     
ภาคความรู้เท่ากัน ให้ผู ้ได้คะแนนคุณลักษณะส่วนบุคคลมากกว่า  เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากคะแนน
คุณลักษณะส่วนบุคคลเท่ากันให้พิจารณาลำดับที่ก่อนหลังในการสมัคร 
 7.  การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและการเลือกสรร 
 โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและคัดเลือกตามลำดับ
คะแนน ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ ณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย  เว็บไซต์ของ
สถานศึกษา โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดเมื่อสรรหาและเลือกสรร ครบกำหนด 1 ปี          
นับแต่วันขึ้นบัญชี  หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่ แล้วแต่กรณี 
 8.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
     ผู้ผ่านการสรรหาและคัดเลือกจะต้องทำสัญญาตามวันและเวลาที่จะแจ้งให้ทราบต่อไป 
 9.  สิทธิประโยชน์  เป็นไปตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.2547 

ประกาศ  ณ  วันที่  31  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. 2568 
 
 
 

( นายประกายแสง  บุดสุรินทร์  ) 
รองผู้อำนวยการรักษาการในตำแหน่ง 

ผู้อำนวยการโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย 
 
 
 



- 5 -  
 
- ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย   

ภายในวันที่  5 สิงหาคม 2568 
- ประเมินสมรรถนะ ณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย วันที่ 6 สิงหาคม 2568 

( ภาคเช้า เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมพุทธรักษาโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย ) 
- ประกาศรายชื่อและขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรและสรรหา ณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย  

จะประกาศรายชื่อและขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและคัดเลือก ภายในวันที่ 6 สิงหาคม 2568 
- รายงานตัวและทำสัญญาจ้าง ณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย วันที่ 7 สิงหาคม 2568  
        

 
 

****************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารแนบท้ายประกาศโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย 
ประกาศ ณ วันที่ 31 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568 

เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและคัดเลือกเป็นพนักงานราชการ 
------------------- 

 
โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย กำหนดรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาคัดเลือกเป็นพนักงาน

ราชการ จำนวน 2 อัตรา  รายละเอียดดังนี้ 
พนักงานราชการประเภทท่ัวไป   (ชื่อตำแหน่ง  ลักษณะงาน) 

กลุ่มงานบริหารทั่วไป 
ชื่อตำแหน่ง    ครูผู้สอน 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
เป็นผู้ที่ได้รับวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี  และมีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ

ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 
ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ 
(1)  การจัดการเรียนการสอนและการส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียน  โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญใน 
(2)  การพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ 
(3)  การจัดระบบและกิจกรรมการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
(4)  การประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ 
(5)  ปฏิบัติงานอื่น ๆ  ตามที่ได้รับมอบหมาย 

ระยะเวลาจ้าง   โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย จะทำสัญญาจ้าง เมื่อได้รับจัดสรร
งบประมาณจากสำนักบริหารงานการศึกษาพิเศษ แจ้งโอนมาแล้วเท่านั้น 

 
หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินสมรรถนะ 

วัน / เวลา การประเมินสมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
09.00 น. เป็นต้นไป สมรรถนะความเหมาะสมกับตำแหน่ง                

และวิชาชีพ 
100 สัมภาษณ์ 

รวม 100  
 
(6)  วันเวลา และสถานที่เข้ารับการประเมินสมรรถนะ 
 โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย จะดำเนินการประเมินสมรรถนะตามวัน เวลา ดังต่อไปนี้ 
 ประเมินสมรรถนะความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ ในวันที่ 6 สิงหาคม 2568 เวลา 09.00 น. เป็น
ต้นไป  ณ  ห้องประชุมพุทธรักษา โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 52 จังหวัดเลย 
 

 


